
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1080 DEL 02-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 156 DEL 02-11-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi connessi all'insediamento dell'Ufficio 

Censimento nei locali ex biblioteca di via Fratti. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

DATO ATTO che dal 1° ottobre al 31 gennaio 2012 si svolgeranno le operazioni relative al 

15° censimento della popolazione e delle abitazioni che sono coordinate dall’Ufficio Statistica 

del comune; 

 

CONSIDERATO che sono stati approntati per l’occasione alcuni locali della sede ex 

biblioteca di via Fratti, chiusi ed inutilizzati da qualche mese, per cui è stato necessario 

ripristinare le utenze che erano state dismesse ed effettuare un servizio di pulizia straordinaria 

in alcuni locali al piano terra dell’immobile; 

 

DATO ATTO che le stesse operazioni sono state effettuate al Centro Civico di via della 

Docciola, frazione di Cercina, che sarà centro di raccolta dei questionari Istat per le famiglie 

che abitano nelle zone collinari del territorio; 

 

CONSIDERATO altresì che sarà necessario effettuare le pulizie ordinarie giornaliere 

nell’uffiico centrale fino al termine delle operazioni previsto per il 31 gennaio 2012; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 156 DEL 02-11-2011 - Reg. Gen. N. 1080 DEL 02-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RICHIAMATA la determinanzione n. 508 del 5 maggio 2009 con la quale l’ente ha aderito 

alla convenzione Consip per i servizi di Facility Management per gli immobili di proprietà o 

in uso all’amministrazione, con riferimento ai servizio di pulizia  e di reception di varie sedi; 

 

CONSIDERATO che per il servizo di pulizia è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta 

Manutencoop Facility Management Spa che ha fornito le seguenti offerte, extra canone 

convenzione: 

o Euro 392,70 oltre iva per n. 22 ore di lavoro necessarie per la pulizia straordinaria dei 

locali di via Fratti e di via della Docciola; 

o Euro 1.155,00 oltre iva per il servizio di pulizie ordinarie giornaliere per il periodo 12 

ottobre 2011 – 31 gennaio 2012, ad esclusione del sabato e della domenica; 

 

CONSIDERATO che le spese di riscaldamento, acqua, energia elettrica e telefono per il 

periodo 1° ottobre 2011 – 31 gennaio 2012 per i locali di via Fratti non sono quantificabili in 

maniera precisa per cui si ritiene di dover impegnare al momento una cifra forfettaria pari ad 

Euro 10.000,00; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto 

Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 20 ottobre 2011 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n. 

191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del 

24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato, 

 

DATO ATTO che in data 21 ottobre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z7301FC2A6, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 

del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 
maggio 2009; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 156 DEL 02-11-2011 - Reg. Gen. N. 1080 DEL 02-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare alla ditta Manutencoop Facility Management, per i motivi esposti in 

premessa, l’espletamento del servizio di pulizie straordinarie presso i locali di via 

Fratti e di via della Docciola  entro un limite di spesa di Euro 392,70 oltre iva 21%; 

   

2. di autorizzare altresì la stessa azienda all’espletamento delle pulizie ordinarie 

giornaliere presso i locali ex biblioteca di via Fratti, attualmente adibiti ad Ufficio 

Censimento, per il periodo 12.10.2011 – 31.1.2012 entro un limite di spesa di Euro 

1.155,00 oltre iva 21%; 

 

3.    di impegnare una cifra forfettaria pari ad Euro 10.000,00 per coprire le spese di 

riscaldamento, acqua, energia elettrica e telefono per il periodo 1° ottobre 2011 – 31 

gennaio 2012 per i locali di via Fratti; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di Euro 11.872,72 compresa iva sul cap. 11805 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

4. di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 
convertito in legge n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 
573, della Legge 244 del 24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) come da dichiarazione 
dell’economo provveditore agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al 

presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 
 
 
 
 

Sesto Fiorentino, 02-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 156 DEL 02-11-2011 - Reg. Gen. N. 1080 DEL 02-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi connessi all'insediamento dell'Ufficio 

Censimento nei locali ex biblioteca di via Fratti. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.000,00 

------------ 

11/003825    PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP.ATTUALE PEG.:       56.117,47 

             ------------------------------ 

             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE 

             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI, 

              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE 

              RIMBORSATE DALL'ISTAT 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          475,17 

------------ 

11/003833    PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP.ATTUALE PEG.:       56.117,47 

             ------------------------------ 

             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE 

             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI, 

              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE 

              RIMBORSATE DALL'ISTAT 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.397,55 

------------ 

11/003834    PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP.ATTUALE PEG.:       56.117,47 

             ------------------------------ 

             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE 

             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI, 

              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE 

              RIMBORSATE DALL'ISTAT 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         11.872,72 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 04-11-2011 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


